
 

 

 

 
 
 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

2. zasedání ŠKOLSKÉ RADY ve školním roce 2011/12 

konaného ve čtvrtek 21. června 2012 od 16 hodin, Šaldova 28 
 

 

1. Zahájení, seznámení s programem jednání 

2. Situace po únorovém vyplavení školní budovy, rekonstrukce učeben, vybavení 

3. Evaluace MŠ - „Přijatá opatření k podnětům Školské rady…“ (projednání písemného 

vyjádření vedoucí pracovnice MŠ Jiřiny Hruškové z 13. 2. 2012) 

4. Seznámení nastupující zástupkyně ředitele Mgr. Alžbětou Plachou (host) s agendou ŠR 

5. Ohlédnutí za školním rokem 2011/12, plánované personální změny v učitelském sboru 

6. Činnost občanského sdružení Rodiče Smysluplné školy (pí Renata Lišková) 

7. Různé 

8. Stanovení termínu dalšího zasedání školské rady  

9. Závěr 
 

 

Přítomni: Prof. Vladimíra Spilková, CSc., Mgr. Renata Lišková, Mgr. Petr Tichý 

                a host - Mgr. Alžběta Plachá, nastupující zástupkyně ředitele 
 

Zápis z jednání: 
  Ad 1. Přivítání Alžběty Plaché 

  Ad 2. VYPLAVENÍ ŠKOLNÍ BUDOVY  Seznámení s konkrétní situací a stavem 

rekonstrukce zničených místností a jejich zařízení. ŠR doporučuje podlepení židlí filcem 

(nábytek poškozuje nově vyleštěné parkety) a vymalování koutů u umyvadla omyvatelnou 

barvou – lakem (pruh vedle dlaždiček). 

  Ad 3. EVALUACE MŠ   Seznámení s písemným vyjádřením vedoucí pracovnice MŠ 

Jiřiny Hruškové z 13. 2. 12 k opatřením ŠR. Diskuse o současném stavu, perspektivách řešení 

problémů a dalším rozvoji MŠ. Školská rada provede srovnávací šetření v MŠ na podzim 

tohoto roku. P. Tichý pověřen včasným informováním vedoucí pracovnice MŠ o evaluaci. 

  Ad 4. AGENDA ŠR   Diskuse o rozšíření počtu členů ŠR. Školská rada iniciovala 

rozšíření již před lety (zřizovatel návrh zamítl a potvrdil minimální možný počet členů). 

  Ad 5. PERSONÁLNÍ OBMĚNA PED. SBORU   Seznámení s výsledky probíhajícího 

konkursu na obsazení učitelských míst na II. stupni ZŠ (ref. A. Plachá).  

Stmelovací kurz pro sbor, kurzy pro žáky – Odyssea, o. s. 

  Ad. 6.  SDRUŽENÍ RODIČE SMYSLUPLNÉ ŠKOLY (ref. Renata Lišková) – 

seznámení se založeným profilem na Facebooku. Smysl a cíle sdružení, podávání grantů… 

Poděkování paní R. Liškové za činnost pro sdružení, v němž jsou propagovány zájmy školy a 

rodičů žáků. Poděkování sdružení za podporu při likvidaci škod po zaplavení školy a pomoc 

při vybavení poškozených učeben. Na účtu sdružení vybrána finanční pomoc celkem přes 100 

tisíc Kč. 

  Ad. 7.  RŮZNÉ   ŠR pozitivně hodnotí partnerské vztahy rodiče – učitel – žák (tripartita - 

konzultace 2x ročně). Prof. V. Spilková poděkovala za spolupráci PedF UK s učiteli ZŠ 

(pedagogické praxe studentů). Informace o mentorském kurzu + nabídka pro učitele ZŠ. 
 
 

 
 

      Prof. Vladimíra Spilková, CSc.                   Mgr. Petr Tichý                           Mgr. Renata Lišková                       
                             za zřizovatele                                        za pedagogické pracovníky                              za zákonné zástupce žáků           

 
                             

Zápis provedla: V. Spilková, 21. 6. 2012 

 

    ŠKOLSKÁ RADA      

   


